
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 35
Del 08/08/2023

REVOCA ORDINANZA N. 34 DEL 04/08/2023

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

VISTA la nota  PG 86122 pervenuta dall’ AUSL – dipartimento di sanità pubblica igiene e 
alimenti avente ad oggetto “Proposta di ordinanza contingibile e urgente per motivi sanitari di 
divieto di utilizzo acqua a scopo alimentare”  che nella medesima si comunicava che le analisi 
effettuate su campioni d’acqua da operatori di ARPA in data 03/08/2023, avevano 
evidenziato la non conformità microbiologica per i parametri Batteri Coliformi ed Escherichia 
Coli nel punto di prelievo di relativo alla rete idrica di servizio di via San Giuseppe – frazione 
Quinzano e che per quanto sopra tale acqua non risultava idonea  al consumo umano diretto 
(l’acqua poteva essere utilizzata per scopo alimentare solo previa bollitura per 10 minuti) 
 
VISTO che in data 04/08/2023 con propria ordinanza n. 34 si è provveduto a vietare il 
consumo umano diretto dell’acqua per scopo alimentare;  
 

VISTA  la nota n 87226 pervenuta in data 08/08/2023 da parte dell’Azienda Unità Sanitaria 
Locale di Bologna (AUSL) Dipartimento di Sanità Pubblica - Unità operativa  Igiene Alimenti e 
Nutrizione con cui esprime parere favorevole alla revoca dell’ordinanza relativa a non utilizzo 
a scopo alimentare delle utenze di via San Giuseppe a Quinzano; 
 
CONSIDERATO quindi di revocare   la propria Ordinanza contingibile e urgente  n. 34 del 
04/08/2023 per il rientro nei parametri di legge della fornitura dell’acqua della rete idrica di 
Via San Giuseppe; 
 

VISTE le vigenti leggi in materia; 
 
RICHIAMATO l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa elencati la revoca immediata della propria Ordinanza n. 34 del 

04/08/2023. 

DISPONE 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente;  

- l’invio di copia del presente provvedimento a:  

• AUSL di Bologna;  

 HERA Gestore del Servizio Idrico Integrato; 

 Polizia Locale di Loiano 

 Area Territorio e Ambiente di Loiano 

 

AVVERTE 

che, in applicazione del disposto dell’art. 3, 4° comma, della L. 241/90, contro il presente 
provvedimento potrà essere presentata ricorso al Presidente della Repubblica nei termini e 
nei modi di cui all’art. 8 e segg. del D.P.R. n° 1199 del 24 novembre 1971 o al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi di cui all’art. 2 e segg. della L.1034/71: 



 

 

- ricorso al TAR della Regione Emilia-Romagna entro 60 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data 
di pubblicazione del presente provvedimento;  

 


		2023-08-08T15:22:17+0200
	Fabrizio Morganti




